
Proposta provvedimento n.2633/2025       

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 2223  DEL  16/12/2025 

 

 

 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

 

Determinazione del Dirigente  

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 

 

 
Cuneo, lì  16/12/2025    

N.2223  
del registro determinazioni 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI 

EMBOLIZZANTE LIQUIDO AD USO INTRACRANICO E 

PERIFERICO, MICROCATETERI E MICROGUIDE 

OCCORRENTE PER MESI DODICI ALLA S.S.D. 

NEURORADIOLOGIA E S.C. RADIOLOGIA - 

AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 
 

 

 

In data 16/12/2025 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. 

Croce e Carle – in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A, 
 

 

 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  
 

 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 21-1914/2025/XII del 01 dicembre 2025 con 

la quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera S. Croce 

e Carle; 

 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 2223  DEL  16/12/2025 

 

 

 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 

deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 

approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 

modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 

 

- vista la normativa vigente in materia di appalti pubblici e richiamato in particolare il 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

 

- dato atto che con provvedimento n. 1299 del 16/07/2025 è stata adottata la decisione di 

contrarre, ai sensi dell’art. 17, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., al fine di procedere 

con l’attivazione del procedimento finalizzato all’aggiudicazione, ai sensi della normativa 

vigente in materia di appalti pubblici, della fornitura, suddivisa in lotti, di embolizzante 

liquido ad uso intracranico e periferico, microcateteri e microguide, occorrente per mesi 

dodici alla S.S.D. Neuroradiologia e S.C. Radiologia di questa Azienda Ospedaliera per un 

periodo di dodici mesi; 

 

- dato atto che con lettera prot. n. 29380 del 28/08/2025 (id 206630792 – CIG vari) è stata 

avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura di gara ai sensi della sopra citata 

normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria con il criterio di 

aggiudicazione in capo all’offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura, 

suddivisa in lotti, di embolizzante liquido ad uso intracranico e periferico, microcateteri e 

microguide, occorrente alla S.S.D. Neuroradiologia e S.C. Radiologia di questa Azienda 

Ospedaliera per un periodo di dodici mesi - Importo a base di gara Euro 77.525,00 IVA 

esclusa; il valore globale stimato dell’appalto - comprensivo di tutte le opzioni - è pari a 

Euro 193.812,50 IVA esclusa; 

  

- verificato che, sulla base della documentazione acquisita agli atti, le seguenti Ditte hanno 

presentato offerta, nei tempi e modi prescritti dalla richiesta di offerta lettera di invito prot. 

n. 29380 del 28/08/2025 e rilevato pertanto che tali Ditte risultano ammesse al prosieguo 

della procedura di gara: 

 

LOTTO CIG DESCRIZIONE DITTE PARTECIPANTI 

1 B80F2812D3 

LIQUIDO EMBOLIZZANTE AD USO 

ENDOVASCOLARE INTRACRANICO, NON 

ADESIVO, DISCIOLTO IN DMSO, PER IL 

TRATTAMENTO DI MALFORMAZIONI VASCOLARI, 

DISPONIBILE IN ALMENO DUE 

CONCENTRAZIONI O VISCOSITÀ 

BALT ITALY S.R.L. 

MED ITALIA BIOMEDICA S.R.L. 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

MICROVENTION ITALIA S.R.L. 

2 B80F2823A6 

MICROCATETERI PER EMBOLIZZAZIONI 

INTRACRANICHE CON PUNTA STACCABILE, 

DMSO COMPATIBILI, LUNGHEZZE E CALIBRI 

DISPONIBILI 

BALT ITALY S.R.L. 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 2223  DEL  16/12/2025 

 

 

 

3 B80F283479 

MICROCATETERI PER EMBOLIZZAZIONI 

INTRACRANICHE, DMSO COMPATIBILI, CON 

MARKER RADIOPACO SINGOLO O DOPPIO, 

PUNTA RASTREMATA NON SUPERIORE A 1,6 F 

LUNGHEZZA SUPERIORE A 150 CM 

BALT ITALY S.R.L. 

MICROVENTION ITALIA S.R.L. 

4 B80F28454C 

MICROGUIDE IDROFILICHE PER IMPIEGO 

NEURORADIOLOGICO, PUNTA SAGOMABILE E/O 

PREFORMATA, ESTREMITÀ DISTALE 0.008”, 

LUNGHEZZA COMPRESA TRA 200 E 300 CM 

BALT ITALY S.R.L. 

EMOPASS S.R.L. 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

5 B80F28561F 

MICROGUIDE IDROFILICHE PER IMPIEGO 

NEURORADIOLOGICO, CON STRUTTURA IBRIDA 

ACCIAIO/NITINOLO, PUNTA SAGOMABILE E/O 

PREFORMATA, DIAMETRO PROSSIMALE/DISTALE 

DECRESCENTE DA 0.014” A 0.012”, LUNGHEZZA 

COMPRESA TRA 200 E 300 CM 

BALT ITALY S.R.L. 

MICROVENTION ITALIA S.R.L. 

6 B80F2866F2 

LIQUIDO EMBOLIZZANTE AD USO 

ENDOVASCOLARE PERIFERICO, NON ADESIVO, 

DISCIOLTO IN DMSO, PER IL TRATTAMENTO DI 

MALFORMAZIONI VASCOLARI. 

AB MEDICA S.P.A. 

MED ITALIA BIOMEDICA S.R.L. 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. 

 

- ritenuto inoltre, ai sensi dell’art. 93 del citato Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i. e sulla 

base della disciplina di gara, procedere alla valutazione tecnico-economica dell’offerta 

pervenuta e quindi nominare apposita Commissione Giudicatrice così composta: 

 

Dr. Fabrizio VENTURI 
Dirigente Medico - Responsabile 

S.S.D. Neuroradiologia 
PRESIDENTE 

Dr. Enrico PEANO 
Dirigente Medico 

S.C. Radiologia 
COMPONENTE 

Dr.ssa Marianna  MONDINI 
Dirigente Farmacista 

S.C. Farmacia Ospedaliera 
COMPONENTE 

Dott. Erio D. MARCHISIELLO 
Collaboratore Amm.vo Professionale 

S.C. Acquisti di Beni e Servizi -  
SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

 

- dato atto che il Presidente, i Componenti della Commissione Giudicatrice, nella seduta di 

insediamento e come da documentazione che sarà custodita agli atti, dichiareranno per 

quanto di competenza l’assenza di cause di incompatibilità e astensione agli artt. 16, 93 del 

D.lgs. 36/2023 e s.m.i., art. 51 del Codice di Procedura Civile e all’art. 35 bis del D.lgs. 

n.165/2001 nonché dell’art. 6-bis (conflitto di interessi) della L. 241/1990; 

 

- dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in materia 

di contratti pubblici, è la Dott.ssa Michela Costanzo, Direttore Sostituto della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 

degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 

all’atto aziendale; 



 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 2223  DEL  16/12/2025 

 

 

 

 

- dato atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa alcuno a carico di 

questa Azienda; 

 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 

1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”. 

 

2. Di richiamare la lettera prot. n. 29380 del 28/08/2025 (id 206630792 – CIG vari) con la 

quale è stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione 

dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura di gara ai sensi 

della sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria 

con il criterio di aggiudicazione in capo all’offerta economicamente più vantaggiosa, per 

la fornitura, suddivisa in lotti, di embolizzante liquido ad uso intracranico e periferico, 

microcateteri e microguide, occorrente alla S.S.D. Neuroradiologia e S.C. Radiologia di 

questa Azienda Ospedaliera per un periodo di dodici mesi - Importo a base di gara Euro 

77.525,00 IVA esclusa; il valore globale stimato dell’appalto - comprensivo di tutte le 

opzioni - è pari a Euro 193.812,50 IVA esclusa. 

 

3. Di dare atto che, sulla base della documentazione acquisita agli atti, le seguenti Ditte 

hanno presentato offerta, nei tempi e modi prescritti dalla richiesta di offerta lettera prot. 

n. 29380 del 28/08/2025 e che pertanto le seguenti Ditte risultano ammesse al prosieguo 

della procedura di gara: 

 
DITTA Lotto 

1 AB MEDICA S.p.A.  6 

2 BALT ITALY S.r.l. 1; 2; 3; 4 e 5 

3 EMOPASS S.r.l. 4 

4 MED ITALIA BIOMEDICA S.r.l. 1 e 6 

5 MEDTRONIC ITALIA S.p.a.  1, 2, 4 e 6 

6 MICROVENTION ITALIA S.r.l.  1; 3 e 5 

 

4. Di nominare conseguentemente, ai sensi dell’art. 93 del citato D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 

la seguente Commissione Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione tecnico-

qualitativa delle offerte pervenute in relazione alla gara in oggetto: 

 

Dr. Fabrizio VENTURI 
Dirigente Medico - Responsabile 

S.S.D. Neuroradiologia 
PRESIDENTE 

Dr. Enrico PEANO 
Dirigente Medico 

S.C. Radiologia 
COMPONENTE 

Dr.ssa Marianna  MONDINI 
Dirigente Farmacista 

S.C. Farmacia Ospedaliera 
COMPONENTE 

Dott. Erio D. MARCHISIELLO 
Collaboratore Amm.vo Professionale 

S.C. Acquisti di Beni e Servizi -  
SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 2223  DEL  16/12/2025 

 

 

 

 

5. Di dare atto che il Presidente, i Componenti della Commissione Giudicatrice, nella seduta 

di insediamento e come da documentazione che sarà custodita agli atti, dichiareranno per 

quanto di competenza l’assenza di cause di incompatibilità e astensione agli artt. 16, 93 

del D.lgs. 36/2023, art. 51 del Codice di Procedura Civile e all’art. 35 bis del D.lgs. 

n.165/2001 nonché dell’art. 6-bis (conflitto di interessi) della L.241/1990. 

 

6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi della vigente normativa in 

materia di contratti pubblici, è la Dott.ssa Michela Costanzo, Direttore Sostituto della 

S.C. Acquisti di Beni e Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo. 

 

7. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa. 

 

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 

 

 

 Il DIRETTORE SOSTITUTO 

S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

DOTT.SSA MICHELA COSTANZO 
Firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


